АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                            636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс: 3-11-42

07.12.2015                                                                                                                                    № 60
Об    утверждении    среднесрочного

финансового       плана       бюджета

Черноярского сельского поселения

на 2016-2018 годы

           В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Черноярского сельского поселения от   25.06.2010       № 15
« Об утверждении порядка разработки  среднесрочного   финансового  плана Черноярского   сельского   поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить среднесрочный финансовый план Администрации Черноярского сельского поселения на 2016-2018 годы согласно приложению  к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  Черноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет » :   http:// blacksp.tomsk.ru.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Черноярского

сельского поселения                                                                                                А.И. Попов
Приложение
к постановлению Администрации

Черноярского сельского поселения
от  07.12.2015 № 60
Среднесрочный финансовый план
Черноярского сельского поселения на 2016-2018 годы

/тыс. руб./

	Показатели
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы -  всего
	4385,9
	4675,4
	4932,5

	в том числе:

	1.1. Налоговые  доходы
	854,5
	910,9
	961,0

	1.2. Неналоговые доходы
	86,0
	91,7
	96,7

	Безвозмездные поступления
	3445,4
	3672,8
	3874,8

	1.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2677,8
	2854,5
	3011,5

	в том числе:

	 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2677,8
	2854,5
	3011,5

	Субвенция бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	119,4
	127,3
	134,3

	Иные межбюджетные трансферты
	648,2
	691,0
	729,0

	2. Расходы - всего
	4385,9
	4675,4
	4932,5

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	648,2
	691,0
	729,0

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0

	3. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	4. Источники финансирования дефицита

бюджета, сальдо
	0
	0
	0

	5. Верхний предел муниципального долга

Администрации Черноярского сельского поселения  по состоянию на 1 января   года, следующего за очередным финансовым

годом
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1. Остаток задолженности по выданным

муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

	в том числе:

	6.1. Налоговые и неналоговые доходы
	0
	0
	0

	Налоговые и неналоговые доходы без учета   дополнительного норматива отчислений от    НДФЛ
	0
	0
	0

	6.2. Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской   Федерации
	0
	0
	0

	7. Расходы бюджета поселения
	3737,7
	3984,4
	4203,5

	8. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	2016 итого
(тыс.руб)
	2017
итого

(тыс.руб)
	2018
Итого
(тыс.руб)

	Р А С Х О Д Ы   ВСЕГО

	4385,9
	4675,4
	4932,5

	Администрация

Черноярского

сельского

поселения
	904

	4385,9
	4675,4
	4932,5

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100

	3215,7
	3428,0
	3616,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	0104

	3143,5
	3351,0
	3535,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов

 местного самоуправления
	904
	0104
	0020000000

	3143,5
	3351,0
	3535,1

	Центральный аппарат
	904
	0104
	0020000400

	2327,3
	2480,9
	2617,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	0104
	0020000421
	100
	1760,2
	1876,4
	1979,6

	Расходы на выплаты

персоналу государственных (муниципальных ) органов
	904
	0104
	0020000421
	120
	1760,2
	1876,4
	1979,6

	Закупка товаров, работ и

услуг  для обеспечения государственных (муниципальных )нужд
	904
	0104
	0020000421
	200
	559,8
	596,7
	629,6

	Иные  закупки товаров, работ

 и услуг для  обеспечения государственных

 (муниципальных) нужд
	904
	0104
	0020000421
	240
	559,8
	596,7
	629,6

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0104
	0020000421
	800
	7,3
	7,8
	8,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	904
	0104
	0020000421
	850
	6,0
	6,4
	6,7

	Специальные расходы
	904
	0104
	0020000421
	880
	1,3
	1,4
	1,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	904
	0104
	0020000800

	816,2
	870,0
	917,7

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных ) органов
	904
	0104
	0020000800
	120
	816,2
	870,0
	917,7

	Обеспечения деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора
	904
	0106

	1,2
	1,3
	1,3

	Иные безвозмездные и

 безвозвратные перечисления
	904
	0106
	52000000000

	1,2
	1,3
	1,3

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами

власти другого уровня
	904
	0106
	5200001500
	500
	1,2
	1,3
	1,3

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами

власти другого уровня переданные полномочия (полномочия по внешнему финансовому контролю)
	904
	0106
	52000001522
	540
	1,2
	1,3
	1,3

	Резервные фонды
	904
	0111

	10,0
	10,7
	11,2

	Резервные фонды
	904
	0111
	0700000000

	10,0
	10,7
	11,2

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0111
	0700000500
	800
	10,0
	10,7
	11,2

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	904
	0111
	0700000500
	 870
	10,0
	10,7
	11,2

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0113

	61,0
	65,1
	68,6

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	904
	0113
	0900000000

	10,00
	10,7
	11,2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	904
	0113
	0900000200

	10,00
	10,7
	11,2

	Закупка товаров , работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0900000200
	200
	10,00
	10,7
	11,2

	Иные  закупки товаров, работ и

услуг для  обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
	904
	0113
	0900000200
	240
	10,00
	10,7
	11,2

	Выполнение других обязательств государства
	904
	0113
	0920000300

	51,0
	54,4
	57,4

	Расходные обязательства, не отнесенные к другим целевым статьям
	904
	0113
	0920000311

	46,0
	49,0
	51,7

	Закупка товаров , работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920000311
	200
	25,5
	27,2
	28,7

	Иные  закупки товаров, работ и

услуг для  обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920000311
	240
	25,5
	27,2
	28,7

	Уплата прочих налогов,

сборов и иных платежей
	904
	0113
	0920000311
	852
	17,2
	18,3
	19,3

	Иные бюджетные  ассигнования
	904
	0113
	0920000311
	800
	3,3
	3,5
	3,7

	Специальные расходы
	904
	0113
	0920000311
	880
	3,3
	3,5
	3,7

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов

и иной информации о деятельности органов

местного самоуправления

в средствах массовой информации
	904
	0113
	0920000312

	5,0
	5,4
	5,7

	Закупка товаров , работ и

 услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920000312
	200
	5,0
	5,3
	5,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920000312
	240
	5,0
	5,3
	5,6

	Национальная оборона
	904
	0200

	119,4
	127,3
	134,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203

	119,4
	127,3
	134,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	904
	0203
	2120000000

	119,4
	127,3
	134,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	0203
	2120005118

	119,4
	127,3
	134,3

	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными

учреждениями органами управления государственными внебюджетными фонда
	904
	0203
	2120005118
	100
	85,5
	91,1
	96,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	904
	0203
	2120005118
	110
	85,5
	91,1
	96,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных ) нужд
	904
	0203
	2120005118
	200
	33,9
	36,2
	38,1

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных  нужд
	904
	0203
	2120005118
	240
	33,9
	36,2
	38,1

	Национальная экономика
	904
	0400

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	904
	0409

	339,7
	362,1
	382,0

	Дорожное хозяйство
	904
	0409
	3150000000

	339,7
	362,1
	382,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	904
	0409
	3150000200

	339,7
	362,1
	382,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	904
	0409
	3150000212

	339,7
	362,1
	382,0

	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	904
	0409
	3150000212
	200
	339,7
	362,1
	382,0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0409
	3150000212
	240
	339,7
	362,1
	382,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	0500

	64,1
	68,3
	72,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	904
	0501
	3900000000

	10,1
	10,7
	11,3

	Закупка товаров , работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	904
	0501
	3900000300
	200
	10,1
	10,8
	11,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	904
	0501
	3900000300
	240
	10,1
	10,1
	11,4

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502

	4,0
	4,3
	4,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	904
	0502
	3910000000

	4,0
	4,3
	4,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	0502
	3910000500

	4,0
	4,3
	4,5

	Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	904
	0502
	3910000500
	200
	4,0
	4,3
	4,5

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0502
	3910000500
	240
	4,0
	4,3
	4,5

	Благоустройство
	904
	0503

	50,00
	53,3
	56,2

	Благоустройство
	904
	0503
	6000000000

	50,0
	53,3
	56,2

	Уличное освещение
	904
	0503
	6000000100

	50,0
	53,3
	56,2

	Закупка товаров , работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000000100
	 200
	50,00
	53,3
	56,2

	Иные  закупки  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000000100
	240
	50,0
	53,3
	56,2

	Культура и кинематография
	904
	0800

	Культура
	904
	0801

	647,0
	689,7
	727,7

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	904
	0801
	5200000000

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	904
	0801
	5200001500
	 500
	647,0
	689,7
	727,7

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	904
	0801
	5200001521
	540
	647,0
	689,7
	727,7

PAGE